



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHONTALÍ

COMITÉ DE SELECCIÓN

ACTA DE APERTURA, ADMISIÓN DE PROPUESTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01-2025-MDCH/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

EN EL DISTRITO DE CHONTALÍ, SIENDO A LAS 08:10 HORAS DEL DÍA 21 DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO, SE REÚNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN ENCARGADOS DE CONDUCIR Y DESARROLLAR LA LICITACIÓN PÚBLICA N° 01-2025-MDCH/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA **EJECUCIÓN DE LA OBRA DENOMINADA «CREACIÓN DE PISTAS Y VEREDAS EN LA LOCALIDAD DE CHONTALÍ DEL DISTRITO DE CHONTALI-PROVINCIA DE JAEN - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA» CUI: 2558397**, CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACIÓN:

RONALD NOE GONZALEZ GONZALES

PRESIDENTE TITULAR

EDGUIN MANCHAY LABAN

PRIMER MIEMBRO TITULAR

ANDY MICHAEL HERRERA FLORES

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIÓ DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A **VERIFICAR LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES EN FORMA ELECTRÓNICA A TRAVÉS DEL SISTEMA ELECTRÓNICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE)**, DETERMINÁNDOSE QUE **45 EMPRESAS SE HAN REGISTRADO EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:**

Nº	Tipo proveedor	RUC / Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Referencia	Fecha de registro	Usuario de Registro	Acciones
1	Proveedor con RUC	10096036502	LUNAREJO CARRASCO PERCI ADRIAN	13/03/2025	Válido		13/03/2025	10096036502	○●□
2	Proveedor con RUC	10273601398	SALDAÑA GONZALES SIHON	08/04/2025	Válido		08/04/2025	10273601398	○●□
3	Proveedor con RUC	20100612373	ANOREA COHERCIAL S A ANCOSA	15/04/2025	Válido		15/04/2025	20100612373	○●□
4	Proveedor con RUC	20144691173	CONSTRUCTORA VANESSA ORIENTA SRL	09/04/2025	Válido		09/04/2025	20144691173	○●□
5	Proveedor con RUC	20268887785	CVJ CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	15/03/2025	Válido		15/03/2025	20268887785	○●□
6	Proveedor con RUC	20274419637	J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.TDA.	03/04/2025	Válido		03/04/2025	20274419637	○●□
7	Proveedor con RUC	20365809179	EL HORIZONTE S.R.L.	13/03/2025	Válido		13/03/2025	20365809179	○●□
8	Proveedor con RUC	20375458307	CONSTRUCCIONES EQUUS S.A.	13/03/2025	Válido		13/03/2025	20375458307	○●□
9	Proveedor con RUC	20392307045	CONSTRUCTORA HARAÑON SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	28/03/2025	Válido		28/03/2025	20392307045	○●□
10	Proveedor con RUC	20453649840	HACSELL CONTRATISTAS GENERALES SRL	09/04/2025	Válido		09/04/2025	20453649840	○●□
11	Proveedor con RUC	20453695957	ISUH CONTRATISTAS E.I.R.L.	13/03/2025	Válido		13/03/2025	20453695957	○●□
12	Proveedor con RUC	20480557027	CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ACUARIO E.I.R.L.	08/04/2025	Válido		08/04/2025	20480557027	○●□
13	Proveedor con RUC	20484206997	CONSTRUCTORA JORDAN SRL	14/04/2025	Válido		14/04/2025	20484206997	○●□
14	Proveedor con RUC	20485988468	SOGU CONSTRUCTORA S.A.C.	20/03/2025	Válido		20/03/2025	20485988468	○●□
15	Proveedor con RUC	20487569136	BUSINESS SO SAN ANTONIO E.I.R.L.	18/03/2025	Válido		18/03/2025	20487569136	○●□
16	Proveedor con RUC	20489665604	H.R. G. ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	26/03/2025	Válido		26/03/2025	20489665604	○●□
17	Proveedor con RUC	20491656761	FEDECO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	21/03/2025	Válido		21/03/2025	20491656761	○●□
18	Proveedor con RUC	20506003351	HEJESA S.R.L.	14/04/2025	Válido		14/04/2025	20506003351	○●□
19	Proveedor con RUC	20515422154	CONSTRUCTORA COPER E.I.R.L.	15/03/2025	Válido		15/03/2025	20515422154	○●□
20	Proveedor con RUC	20529467606	CORPORACION VILLANUEVA CABALLERO S.A.	18/03/2025	Válido		18/03/2025	20529467606	○●□

Página 1 | 7



Firmado digitalmente por:
GONZALEZ GONZALES RONALD
NOE FIR 45331332 hard
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 21/04/2025 11:44:05-0500



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHONTALÍ
JAEN - CAJAMARCA
ING. EDGUIN MANCHAY LABAN
CIP N° 207239
DIRECCIÓN DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA PÚBLICA



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHONTALÍ

COMITÉ DE SELECCIÓN

Nº	Tipos proveedor	RUC/Código	Razón social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Adscripción	Fecha de registro	Usuario de Registro	Acciones
21	Proveedor con RUC	20530258620	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE S.A.C	17/03/2025	Válido		17/03/2025	20530258620	
22	Proveedor con RUC	20539790171	WELTOR S.A.C	17/03/2025	Válido		17/03/2025	20539790171	
23	Proveedor con RUC	20541616302	CONSTRUCTORA CHRISHA S.R.L.	14/03/2025	Válido		14/03/2025	20541616302	
24	Proveedor con RUC	20548210772	H & G ASOCIADOS S.A.C.	07/04/2025	Válido		07/04/2025	20548210772	
25	Proveedor con RUC	20552839073	JARO CONTRATISTA S.A.C.	28/03/2025	Válido		28/03/2025	20552839073	
26	Proveedor con RUC	20552908903	CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C.	19/03/2025	Válido		19/03/2025	20552908903	
27	Proveedor con RUC	20557084364	URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	14/03/2025	Válido		14/03/2025	20557084364	
28	Proveedor con RUC	20560168994	CONSTRUCTORA Y CONSULTORA HIPERA S.A.C	29/03/2025	Válido		29/03/2025	20560168994	
29	Proveedor con RUC	20600102924	CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS TRODEL E.I.R.L	20/03/2025	Válido		20/03/2025	20600102924	
30	Proveedor con RUC	20600518497	EMPRESA CONSTRUCTORA INNOVATION & JOPER S.R.L.	29/03/2025	Válido		29/03/2025	20600518497	
31	Proveedor con RUC	20602267491	INGECOL SUCURSAL DE PERU	14/03/2025	Válido		14/03/2025	20602267491	
32	Proveedor con RUC	20602867286	HITCH ASESORES Y CONSTRUCTORES S.R.L - HITCH S.R.L	19/03/2025	Válido		19/03/2025	20602867286	
33	Proveedor con RUC	20603089236	CAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	31/03/2025	Válido		31/03/2025	20603089236	
34	Proveedor con RUC	20603425104	TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINCECON S.A.C.	14/03/2025	Válido		14/03/2025	20603425104	
35	Proveedor con RUC	20604174601	GRUPO SIERRA NORTE S.A.C.	12/04/2025	Válido		12/04/2025	20604174601	
36	Proveedor con RUC	20604286051	CONSTRUCCIONES INTELIGENTES DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	26/03/2025	Válido		26/03/2025	20604286051	
37	Proveedor con RUC	20604833681	JSG CONSTRUCTORES S.A.C.	14/03/2025	Válido		14/03/2025	20604833681	
38	Proveedor con RUC	20605600493	CONSTRUCCIONES & CONSULTORIAS JHOCAS E.I.R.L.	20/03/2025	Válido		20/03/2025	20605600493	
39	Proveedor con RUC	20606188731	ITZO CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L.	19/03/2025	Válido		19/03/2025	20606188731	
40	Proveedor con RUC	20607325724	CONSTRUCCIONES, CONSULTORIAS, BIENES Y SERVICIOS GENERALES EL TRIUNFO S.A.C.	24/03/2025	Válido		24/03/2025	20607325724	
41	Proveedor con RUC	20608231685	CRG INGENIEROS E.I.R.L.	14/03/2025	Válido		14/03/2025	20608231685	
42	Proveedor con RUC	20608301853	SURCO CONSTRUCTORA S.A.C.	13/03/2025	Válido		13/03/2025	20608301853	
43	Proveedor con RUC	20609619822	CARHONA INGENIEROS S.A.C.	13/03/2025	Válido		13/03/2025	20609619822	
44	Proveedor con RUC	20610403205	CUBAS LUNA INGENIEROS E.I.R.L.	14/04/2025	Válido		14/04/2025	20610403205	
45	Proveedor con RUC	20611781505	GRUPO BAHÍ S.A.C	15/04/2025	Válido		15/04/2025	20611781505	

ASÍ MISMO DE LA VERIFICACIÓN DEL SEACE, SE HA OBSERVADO QUE **DOS POSTORES** HAN REGISTRADO SUS RESPECTIVAS PROPUESTA EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

- ❖ **CONSORCIO JOPER** (EMPRESA CONSTRUCTORA INNOVATION & JOPER S.R.L - FESANA CONTRATISTAS & SERVICIOS GENERALES S.R.L.).
- ❖ **CONSORCIO EJECUTOR CHONTALI** (CUBAS LUNA INGENIEROS E.I.R.L - CONSULTORES Y CONSTRUCTORES M & M E.I.R. L)

ACTO SIGUIENDO SE PROCEDIÓ A LA VERIFICACIÓN DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE **ADMISIÓN DE PROPUESTAS** EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

N°	POSTOR	DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD							CONDICIÓN
		ANEXO 1	REPST. DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA	ANEXO 2	ANEXO 3	ANEXO 4	ANEXO 5	ANEXO 6	
1	CONSORCIO JOPER	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	NO APLICA	NO CUMPLE	NO ADMITIDO



Firmado digitalmente por:
GONZALEZ GONZALES RONALD
NOE FIR 45331332 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 21/04/2025 11:44:18-0500



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHONTALÍ
ING. EDGUIN MANCHAY LABAN
CIP Nº 207239
OFICINA DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA PÚBLICA



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHONTALÍ

COMITÉ DE SELECCIÓN

2	CONSORCIO EJECUTOR CHONTALI	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	ADMITIDO
---	-----------------------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	----------

MOTIVACIÓN DE LA NO ADMISIÓN DE PROPUESTAS:

CONSORCIO JOPER.

DE LA VERIFICACIÓN DE LA OFERTA ECONÓMICA DEL POSTOR SE OBSERVA QUE HA **REDUCIDO LOS PRECIOS UNITARIOS DE LA MANO DE OBRA CONSIDERADOS CONFORME A LEY EN EL EXPEDIENTE TÉCNICO**, COMO SE PUEDE EVIDENCIAR EN LAS PARTIDAS: 01.03.01.02: ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE D=50 M; 03.01.04:ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE D=50 M; 06.01.01:EXCAVACIÓN EN TERRENO NORMAL MANUAL PARA CUNETAS; 06.01.02:ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA 30 M; 07.01.01:EXCAVACIÓN MANUAL EN TERRENO NORMAL; 07.01.02:ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE; 09.01.01.01:EXCAVACIÓN MANUAL PARA CIMIENTOS (MURETE Y POSTES); EXCAVACIÓN MANUAL DE ZANJAS P/CABLE ELECTRICO; ENTRE OTROS; , **TAL Y COMO SE PUEDE OBSERVAR A CONTINUACIÓN:**

LO CONSIGNADO EN LA OFERTA DEL POSTOR:

01.03.01.02	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE D>=50 M	m3	556.91	44.00	24,504.04
-------------	---------------------------------------	----	--------	-------	-----------

LO CONSIGNADO EN EL EXPEDIENTE TÉCNICO:

LO CONSIGNADO EN EL EXPEDIENTE TÉCNICO.							
Partida	01.03.01.02		ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE D>=50 M				
Rendimiento	m3/DIA	MO. 7.0000	EQ. 7.0000	Costo unitario directo por : m3			48.60
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010004	OFICIAL	hh	0.1000	0.1143	21.61	2.47	
0101010005	PEON	hh	2.0000	2.2857	19.56	44.71	
						47.18	
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	47.18	1.42	
						1.42	

LO CONSIGNADO EN LA OFERTA DEL POSTOR:

03.01.04	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE D>=50 M	m3	812.79	44.00	35,762.76
----------	---------------------------------------	----	--------	-------	-----------

LO CONSIGNADO EN EL EXPEDIENTE TÉCNICO:

LO CONSIGNADO EN EL EXPEDIENTE TÉCNICO.							
Partida	03.01.04	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE D>=50 M					
Rendimiento	m3/DIA	MO. 7.0000	EQ. 7.0000	Costo unitario directo por : m3			48.60
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010004	OFICIAL	hh	0.1000	0.1143	21.61	2.47	
0101010005	PEON	hh	2.0000	2.2857	19.56	44.71	
						47.18	
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	47.18	1.42	1.42

LO CONSIGNADO EN LA OFERTA DEL POSTOR:

06.01.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL MANUAL PARA CUNETAS	m3	401.48	48.50	19,471.78
06.01.02	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA 30 M	m3	501.85	44.00	22,081.40

LO CONSIGNADO EN EL EXPEDIENTE TÉCNICO:

Firmado digitalmente por:
GONZALEZ GONZALES RONALD
NOE FIR 45331332 hard
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 21/04/2025 11:44:36-0500



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHONTALÍ
JAÉN CAJAMARCA
ING. EDGUIN MANCHAY LABAN
CIP N° 207239
DIRECCIÓN DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA PÚBLICA

[Handwritten signature]



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHONTALÍ

COMITÉ DE SELECCIÓN

Partida	06.01.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL MANUAL PARA CUNETAS						
Rendimiento	m3/DIA	MO. 3.0000	EQ. 3.0000	Costo unitario directo por : m3			53.72	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio SI.	Parcial SI.		
0101010005	PEON Mano de Obra	hh	1.0000	2.6667	19.56	52.16	52.16	
0301010006	Equipos HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	52.16	1.56	1.56	

Partida	06.01.02	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA 30 M						
Rendimiento	m3/DIA	MO. 7.0000	EQ. 7.0000	Costo unitario directo por : m3			48.60	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio SI.	Parcial SI.		
0101010004	OFICIAL Mano de Obra	hh	0.1000	0.1143	21.61	2.47	2.47	
0101010005	PEON	hh	2.0000	2.2857	19.56	44.71	47.18	
0301010006	Equipos HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	47.18	1.42	1.42	

LO CONSIGNADO EN LA OFERTA DEL POSTOR:

07.01.01	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NORMAL	m3	505.38	48.50	24,510.93
07.01.02	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	657.00	44.00	28,908.00

LO CONSIGNADO EN EL EXPEDIENTE TÉCNICO:

Partida	07.01.01	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NORMAL						
Rendimiento	m3/DIA	MO. 3.0000	EQ. 3.0000	Costo unitario directo por : m3			53.72	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio SI.	Parcial SI.		
0101010005	PEON Mano de Obra	hh	1.0000	2.6667	19.56	52.16	52.16	
0301010006	Equipos HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	52.16	1.56	1.56	

Partida	07.01.02	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE						
Rendimiento	m3/DIA	MO. 7.0000	EQ. 7.0000	Costo unitario directo por : m3			48.60	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio SI.	Parcial SI.		
0101010004	OFICIAL Mano de Obra	hh	0.1000	0.1143	21.61	2.47	2.47	
0101010005	PEON	hh	2.0000	2.2857	19.56	44.71	47.18	
0301010006	Equipos HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	47.18	1.42	1.42	

LO CONSIGNADO EN LA OFERTA DEL POSTOR:

09.01.01.01	EXCAVACION MANUAL PARA CIMIENTOS (MURETE Y POSTES)	m3	20.15	48.50	977.28
09.01.01.02	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS P/CABLE ELECTRICO	m3	429.84	48.50	20,847.24

LO CONSIGNADO EN EL EXPEDIENTE TÉCNICO:



Firmado digitalmente por:
GONZALEZ GONZALES RONALD
NOE FIR 45331332 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 21/04/2025 11:44:52-0500

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHONTALÍ
JAÉN CAJAMARCA
ING. EDGUIN MANCHAY LABAN
CIP Nº 207239
FRENTE DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA PÚBLICA



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHONTALÍ

COMITÉ DE SELECCIÓN

Partida	09.01.01.01	EXCAVACION MANUAL PARA CIMIENTOS (MURETE Y POSTES)					
Rendimiento	m3/DIA	MO. 3.0000	EQ. 3.0000	Costo unitario directo por : m3			53.72
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
0101010005	PEON Mano de Obra	hh	1.0000	2 6667	19.56	52.16	52.16
0301010006	Equipos HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	52.16	1.56	1.56

Partida	09.01.01.02	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS P/CABLE ELECTRICO					
Rendimiento	m3/DIA	MO. 3.0000	EQ. 3.0000	Costo unitario directo por : m3			53.72
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
0101010005	PEON Mano de Obra	hh	1.0000	2 6667	19.56	52.16	52.16
0301010006	Equipos HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	52.16	1.56	1.56

AL RESPECTO CABE INDICAR QUE **NO ES LEGALMENTE POSIBLE** MODIFICAR LOS **PRECIOS UNITARIOS DE MANO DE OBRA**, PUESTO QUE SON **COSTOS ESTIPULADOS POR LEY**, ASI COMO A TRAVES DE LA FEDERACIÓN DE TRABAJADORES EN CONSTRUCCIÓN CIVIL DEL PERÚ (FTCCP) Y LA CÁMARA PERUANA DE LA CONSTRUCCIÓN (CAPECO), DE LAS CUALES SE OBTIENE LA TABLA SALARIAL DEL PERIODO VIGENTE A LA FECHA DE DETERMINACIÓN DEL PREPUESTO; POR LO QUE LOS PRECIOS UNITARIOS DE LA **MANO DE OBRA** SON **INALTERABLES** AL SER **COSTOS LABORALES BÁSICOS**; DE LO CONTRARIO SE **VULNERARIA** LOS **DERECHOS LABORALES DEL PERSONAL OBRERO**.

CABE INDICAR QUE EL **ARTÍCULO 31° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO**, ESTABLECE DE FORMA CLARA QUE LAS OFERTAS **INCLUYEN** TODOS LOS TRIBUTOS, SEGUROS, TRANSPORTE, INSPECCIONES, PRUEBAS Y, DE SER EL CASO, **LOS COSTOS LABORALES CONFORME A LA LEGISLACIÓN VIGENTE**.

POR LO QUE SE CONCLUYE QUE LA OFERTA DEL POSTOR **AFECTARIA LO DISPUESTO** MEDIANTE UNA SERIA DE **NORMATIVAS COMO SON**: DECRETO LEGISLATIVO N° 727, LEY DE FOMENTO A LA INVERSIÓN PRIVADA EN LA CONSTRUCCIÓN, ASÍ COMO LA RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 051-96-TR, MEDIANTE LA CUAL SE REGULA LA NEGOCIACIÓN COLECTIVA DE LOS TRABAJADORES DE CONSTRUCCIÓN CIVIL; DECRETO SUPREMO N° 009-2016-TR, QUE APRUEBA EL REGLAMENTO DEL REGISTRO NACIONAL DE TRABAJADORES DE CONSTRUCCIÓN CIVIL (RETCC), ASÍ COMO EL D.S N° 008-2023-TR Y LA RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 146-2015-TR, LOS CUALES ESTABLECEN DISPOSICIONES QUE REGULAN EL REGISTRO NACIONAL DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN CIVIL (RENOC); VULNERANDOSE ASI MISMO LOS ARTÍCULOS 23 Y 24, DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL PERÚ, ASÍ COMO LA SENTENCIA N° 0020-2012-PA/TC

POR TANTO, SE CONCLUYE QUE LA OFERTA DEL POSTOR **AFECTA LOS COSTOS LABORALES DE LOS TRABAJADORES DE CONSTRUCCIÓN CIVIL; INCIDIENDO EN EL PRECIO TOTAL DE SU OFERTA ECONÓMICA**.

Página 5 | 7



Firmado digitalmente por:
GONZALEZ GONZALES RONALD
NOE FIR 45331332 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 21/04/2025 11:45:07-0500

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHONTALÍ
JAÉN CAJAMARCA
ING. EDGUIN MANCHAY LABAN
CIP N° 207239
GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA PÚBLICA



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHONTALÍ

COMITÉ DE SELECCIÓN

CABE PRECISAR QUE EL LITERAL A) DEL ARTÍCULO 60° DEL REGLAMENTO, ESTABLECE EXPRESAMENTE LO SIGUIENTE: "la omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica", POR LO QUE SE CONCLUYE QUE LA **OMISIÓN O ERRORES** COMETIDOS EN LA **OFERTA ECONÓMICA NO SON SUBSANABLES**; MAS AUN SI EN EL PRESENTE CASO, SE **INCIDE O ALTERA EL MONTO OFERTADO** POR EL POSTOR, POR LO QUE DICHO ERROR **NO RESULTA SER SUBSANABLE**, ANTE LO CUAL SE TIENE POR **NO ADMITIDA LA OFERTA**.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN ESTE ESTADO SE PROCEDE A EFECTUAR LA **ETAPA DE EVALUACIÓN** DE LA OFERTA DEL **ÚNICO POSTOR CON OFERTA ADMITIDA** CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

N °	NOMBRE DEL POSTOR	FACTOR DE EVALUACIÓN		PUNTAJE
		PRECIO		
		MONTO OFERTADO	FORMULA Pi = $\frac{Om \times PMPE}{Oi}$	
1	CONSORCIO EJECUTOR CHONTALI	S/ 6'501,411.96	100	100

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE EL ÚNICO POSTOR SE ENCUENTRA APTO PARA PROCEDER CON **LA ETAPA DE CALIFICACIÓN** EN CONFORMIDAD A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 75° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

N°	POSTOR	REQUISITOS DE CALIFICACIÓN				
		EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO	FORMACION ACADEMICA	EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	CONDICIÓN
1	CONSORCIO EJECUTOR CHONTALI	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	CALIFICADA

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS SE DETERMINA LO SIGUIENTE:

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS CONSIDERANDO QUE EXISTE **UNA SOLA PROPUESTA QUE CUMPLEN CON EL TOTAL DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN**, ESTE COMITÉ DE SELECCIÓN DECIDE POR UNANIMIDAD EL OTORGAR LA BUENA PRO SEGÚN EL DETALLE SIGUIENTE:

- ❖ **PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN:** LICITACIÓN PÚBLICA N° 01-2025-MDCH/CS-PRIMERA CONVOCATORIA
- ❖ **OBJETO DE LA CONTRATACIÓN:** EJECUCIÓN DE LA OBRA DENOMINADA «CREACIÓN DE PISTAS Y VEREDAS EN LA LOCALIDAD DE CHONTALÍ DEL DISTRITO DE CHONTALI-PROVINCIA DE JAEN - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA» CUI: 2558397».
- ❖ **ADJUDICATARIO:** CONSORCIO EJECUTOR CHONTALÍ

Página 6 | 7



Firmado digitalmente por:
GONZALEZ GONZALES RONALD
NOE FIR 46331332 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 21/04/2025 11:46:21-0500



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHONTALI
JAEN - CAJAMARCA
ING. EDGUIN MANCHAY LABAN
CIP N° 207239
SECRETARÍA DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA PÚBLICA



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHONTALÍ

COMITÉ DE SELECCIÓN

❖ MONTO ADJUDICADO: S/ 6'501,411.96

SIN MÁS QUE TRATAR SE PROCEDIÓ A DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN NINGUNA OBSERVACIÓN, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SEÑAL DE CONFORMIDAD SIENDO LAS 11:30 HORAS DEL MISMO DÍA.

Página 7 | 7



Firmado digitalmente por:
GONZALEZ GONZALES RONALD
NOE FIR 46331332 hard
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 21/04/2025 11:45:34-0500

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHONTALÍ
IAPN CAJAMARCA
ING. EDGUIN MANCHAY LABAN
CIP N° 207239
GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA PÚBLICA